平成 26 年 11 月 14 日

各 位

 株式会社北陸銀行

株式会社山田エスクロー信託との業務提携について

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、相続業務の豊富な経験・専門性を有する株式会社

山田エスクロー信託と業務提携し、11 月 20 日より相続関連業務（遺言信託業務・遺産整理業

務の取り次ぎ）のサービス提供を開始いたしますのでお知らせします。

北陸地域の金融機関で同社と業務提携を結んだのは当行が初めてであり、平成 27 年 1 月の相

続税改正や、近年の高齢化の進展を受けて富裕者層を中心に相続関連業務への需要が高まって

いることを踏まえた提携であります。

当行は、お客さまから相続関連の依頼を受けると、山田エスクロー信託に取り次ぎます。

同社を通じて遺言書作成や遺産分割へのアドバイス、遺言執行、相続財産管理目録の作成とい

ったサービスを行います。

これまでは、みずほ信託銀行、三井住友信託銀行の代理店として 19 ヵ店のみで同様のサービ

スを展開してきましたが、山田エスクロー信託との提携により国内全 173 ヵ店で、相続関連業

務におけるお客さまのニーズに対応することができるようになりました。

記

１．業務提携内容

提携内容 概要

遺言信託業務の取り次ぎ 遺言に関する相談、遺言書の作成支援および保管、執行引受業務

遺産整理業務の取り次ぎ
相続財産の調査・財産目録の作成、遺産分割協議書の作成の支援・

名義書換手続代行

２．取り次ぎ店

北陸銀行の全営業店

３．山田エスクロー信託の概要（平成 26 年 10 月 31 日現在）

商号 株式会社山田エスクロー信託

本店所在地 横浜市西区北幸 1 丁目 11 番 15 号 横浜 ST ビル 15 階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山越 繁

事業内容 管理型信託事業

資本金の額 2 億円

本支店数 20 ヵ店

 以 上

［本件に関する照会先］

北陸銀行法人・公共営業部 コンサルティング推進グループ  ℡：（076）423－7111